
 

小野東小学校区のみなさま                     令和5年 4月14日 
                      

                                                                     ＰＴＡ会長 瀧井 隆広  

        厚生部長   岸本 知樹 

第 1回 エコプラン（廃品回収）について 
  

新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は小野東小学校ＰＴＡ活動に 

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

みだしのことにつきまして下記の通り予定しておりますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

    １ 日 時 令和 5 年 6 月 17 日（土）（少雨決行）雨天延期 6月 18日（日） 

午前７時までに時間厳守でお願いします 

・玄関前の道路から見える所に お出しください。 

・マンション等の場合は、１階のわかりやすい場所にお出しください。 

 【 ご 確 認 く だ さ い 】 

◎カセットボンベやスプレー類は回収できません。（危険なので業者から禁止にされています） 

◎ビール瓶以外のビン類は回収いたしません。（酒瓶、みりん等も出さないでください） 

【危険】段ボールの中に、電池や われものなどが はさまっていないか 確かめてください。 

２ 回収できるもの 

 

 

 

 

 

 

                                            

  

                                                                       

  

 

 

 

 

 

３  その他 

○ 上記『回収できるもの』以外のものは 回収できません。（缶類の注意書きもご覧ください） 

（カセットボンベ、スプレー類、ビール瓶以外のビン類、布団・じゅうたん・カーテン類、 

ペットボトル・おもちゃなどのプラスチック類、てんぷら油、ガラス、陶器など回収できません） 

  回収不可の物に対しては、シールをお貼りしていますので出された方で処分をお願いします。  

○ 回収漏れと思われる場合は、午前 8時50分 まで に 学校へお電話ください。 

（電話番号 ６３－３１９２） 

○ 中止の場合、出した回収物は、各戸で撤収してください。 

○  6月 18日 (日)も雨天の場合は、中止とさせていただきます。 

○ 中止または順延の場合のみ、小野東小学校ＨＰ(http://onohigasi.ono.schoolweb.jp/)でも 

お知らせします。 

ビールビン 

ビールケース 

（アサヒ・キリン） 

※上記の銘柄に限ります 

バッテリー 衣 類 トラクターの爪 

草刈り機の刃 

 

アルミ・スチール缶 （洗ってつぶし、アルミとスチールに分けてください。）            

※ 自動販売機等のまとまったゴミは中身を全て確かめてから出してください。         

 

【ご注意】回収できる缶は一般的な飲み物の缶のみです！      

× ツ ナ 缶 等 の カ ン ヅ メ 類 は 回 収 で き ま せ ん 。            

× お菓子の缶 や その他の缶・金属類 も 回 収 で き ま せ ん 。       

段ボール※     チラシ(広告)   新聞      牛乳パック 

         雑誌 

 

 

 

※ひもでくくってください            ※洗ってたたんでください 

※できるだけ新聞紙とチラシを分けてください 

× 

☆アルミ缶・スチール缶の                                                          

入れ物に、 

「小野東小エコプラン用」 

と表示ください。 


